РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Раздольненского сельского поселения

от «13» июня 2018 года                                                                             № 89

Руководствуясь Федеральными законами  от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», администрация  Раздольненского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации Раздольненского сельского поселения, на официальном сайте Правительства Камчатского края, и предоставления таких сведений средствам массовой информации, согласно Приложению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Врио главы администрации

Раздольненского сельского поселения                                                  А.И. Пономарев
Приложение к постановлению

администрации Раздольненского

 сельского поселения

от 13.06.2028 № 89
Положение

о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации Раздольненского сельского поселения, на официальном сайте Правительства Камчатского края, и предоставления таких сведений средствам массовой информации
1. Настоящим Положением устанавливается порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих администрации Раздольненского сельского поселения (далее -  муниципальных служащих), а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте Правительства Камчатского края, в разделе «местное самоуправление», на странице «Раздольненское сельское поселение» (далее - официальный сайт), и предоставления таких сведений  для опубликования средствам массовой информации.

2. На официальном сайте размещаются и по запросу средств массовой информации предоставляются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые  муниципальными служащими:

а) декларированный годовой доход  муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих  муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

в) перечень принадлежащих на праве собственности  муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям транспортных средств с указанием вида и марки;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка)  по  приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход  муниципального служащего  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  представляемых  муниципальными служащими, запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего  Положения);
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

в) данные,  позволяющие  определить  место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации  муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи  муниципального служащего;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих  муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи  муниципального служащего  на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной или иной охраняемой законом тайне.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего  Положения, в течение 14 рабочих  дней  со  дня  истечения срока, установленного для предоставления таких сведений, размещаются на официальном сайте, на основании соответствующего решения Комиссии по проведению проверки достоверности представленных муниципальными служащими сведений (далее – Комиссия).
5. В случае поступления в  администрацию Раздольненского сельского поселения запросов из средств массовой информации о предоставлении для опубликования сведений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, Комиссия:

а) в трехдневный срок со дня поступления запроса сообщает муниципальному служащему, в отношении которого запрашиваются сведения;
б) в семидневный срок со дня поступления запроса предоставляет средствам массовой информации запрашиваемые сведения в случае их отсутствия на официальном сайте.

«Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации Раздольненского сельского поселения, на официальном сайте  Правительства Камчатского края, и предоставления таких сведений средствам массовой информации»